- Daphnæas platanos & aereas cyparissos. Fuit etiam Cyparissus eadem scri-
ptura urbs Achaiae, teste Plinio libro quarto naturalis historiae: quam Ptole-
mæus dicit esse Messeniæ in Achaia, est & eodem nomine & litteratura in su-
la quædam Boeotiae alias Anticyra cognominata, ut scribit Pausanias. Alia
autem Anticyra est ad sinum Maliacum & Oetam montem. Cyparissium
eadem scriptura / promontorium est Messeniæ, ut Ptolemæus ostendit.
Cyparissiae, eadem orthographia / igneae quaedam faces dicuntur: quæ no-
ctu apparere solent ad similitudinē cupressi, ut testat Festus.
- Plinius**
Ptolemæus
Pausanias
Ptolemæus
Festus
Charisius
Diomedes
Priscianus
Virgilius
Alexander
Pompeius
Vgutio
Festus
Cato
Caper
Probus
Pompeius
Gracchus
Festus
Lucillius
Caper
Probus
Herodotus
Virgilius
Priscianus
Seruius
Persius
Horatius
Persius
Nonius
Pompeius
Seruius
Virgilius
Herodotus
Ovidius
Ovidius
- Cudo cudis facit in præterito cusi, testibus Charisio & Diomede. At uero Pri-
scianus secundum quorundam opinionem dicit quod facit cudi. Quod & Iusti-
neri potest auctoritate Virgilio libro Æneidos primo ita dicentis. Ac primum si-
licis scintillam excudit Achates. Vbi excudit præteriti temporis est: non præ-
sentis: quia aliud præteritum subiunxit scilicet suscepit. Hanc opinionem se-
cutus est Alexander in regula: In si do uertit. Cusi ergo & cudi in præterito
dicere possumus. Est autem cudere / tunderet / fabricare / sculperet / polire. Et a
cædo descendit auctore Pompeio.
- Culigna cum c exili & unico l scribitur: nec a culeo deducitur, ut Vgutio som-
niavit, sed ab eo quod greci κυλικα dicunt, ut scribit Festus. genus est uasis.
Cato, Culignam in foeno graeco ponit: ut bene oleat.
- CruX tam masculini quæ femini generis est, testibus Capro, Probo, Pompe-
io. Vnde est illud Gracchi, dignus fuit qui malo cruce periret. Et apostolus ad
Galatas ait. Mihi autem absit gloriari, nisi in cruce domini nostri Iesu Christi: p-
quem scilicet crucem / mihi mundus crucifixus est: quod imperiti ecclesiastici
putant esse relatiuum huius genitiui Iesu Christi.
- CruciatuS / cruciatio / cruciamen / cruciamentum / crucium / in uno significato acci-
pi possunt. Festus. Crucium est quod cruciat. Quin etiam insuauē uinū Lucil-
lius crucium Festo referente appellauit.
- Crinis tam femini quæ masculino genere ueteres protulere, ut Caper testat
& Probus.
- Creston cum c & t exilibus scribitur. urbs fuit Tysenorum. Crestona eadem scri-
ptura / regio est Macedoniae / contermina Mydoniae, teste Herodoto libro hi-
storiarum septimo.
- Crater cū c & t exilibus scribitur: & masculini generis est. Virgilius li. Ænei. iii.
Tum pater Anchises magnum cratera corona
- Induit. Et ab accusatiuo graeco κρατηρα nostri etiam cratera femini gene-
re protulerunt, testibus Prisciano & Seruio super librum primū Ænei. Vnde Persi-
us. Crateram argenti dabit. Horatius Sermone. xiiii.
- Siue grauis ueteri craterae limus adhæsit, genus est poculi. Craterus propri-
um fuit medici nomen: de quo meminit Persius, quom ait.
- Et quid opus Cratero magnos promittere montes? Cretera cum c & t exili-
bus, genus est uasis: quam alias situlam, appellamus, ut Nonius scribit: & ab
eo qui est crater, auctoritate Pompeio descendit. Cateia cū e & t exilibus, ge-
nus est tæli Gallici, teste Seruio: quo scilicet uocabulo Virgilius usus est, dicēs
libro Æneidos septimo.
- Teutonico ritu soliti intorquere Cateias. Crates cum c & t non aspiratis /
propriū uiri nomen fuit. Et facit i genitiuo Cratis, uel Cratetis: sicut hermes
chremes.
- Cratis cum c & t exilibus, femini generis, notū uocabulū ē. Crathis cū c exi-
li / & th aspirato, fluius est Achiuorum, teste Herodoto libro historiarum pri-
mo. Alius eiusdem nominis est in Calabria: cuius meminit Ouidius libro
metamorphoseos. xv. dicens.
- Crathis / & hinc Sybaris nostris conterminus oris. Et facit in genitiuo Cratis
uel Crathidis. Ouidius libro fastorum tertio.
- Est prope piscosos lapidosi Crathidis amnes.
- CruciatuS
Cruciatio
Cruciamen
Cruciamētū
Crucium
Crinis
Creston
Crestona
Crater
Cratera
Craterus
Cretera
Cateia
Crates
Cratis
Crathis